
 

 

COMUNE DI CASALBUTTANO ED UNITI 
(Prov. di Cremona) 

 
 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 

 
 SERVIZIO AFFARI GENERALI  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n. 249  del  14/09/2012 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

 
 
 Approvazione norme interne per la gestione applicativa dei procedimenti 
disciplinari.  
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che l’articolo 42 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” parte 
1, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 19.12.2012 che prevede  l’adozione 
da parte del Segretario Comunale  l’adozione di atti propri di gestione organizzativa;  
 
RITENUTO di adottare  atto di gestione organizzativa  per la gestione applicativa dei procedimenti 
disciplinari; 
 
ALLEGATI al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, l’atto  di gestione organizzativa 
di cui sopra nonchè l’appendice normativa disciplinante la materia, 
 
VISTO il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che con decreto sindacale prot. n. 161/3.4 del 9.1.2012 sono stati nominati i 
Responsabili dei Servizi Affari Generali, Finanziario, Urbanistica ed Edilizia Privata e Lavori 
Pubblici; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29.5.2012 con la quale è stato approvato il 
Piano Risorse ed Obiettivi con assegnazione degli interventi ai Responsabili di Servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare, per quanto in premessa, l’atto di gestione organizzativa per la gestione applicativa 

dei procedimenti disciplinari nonchè l’appendice normativa, allegati al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. di fornire informativa sull’adozione del presente atto alle RSU aziendali e a tutto il personale 

dipendente.                           
 
Casalbuttano ed Uniti, 14/09/2012  

 Il Responsabile del Servizio  
   Dr. Ennio Zaniboni 
 



Copia del presente provvedimento sarà comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il 

tramite del Segretario Comunale e verrà inviata agli Uffici competenti. 

Verrà pubblicata sul sito informatico dal ________________ per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
  Dr. Ennio Zaniboni 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di pubblicazione. 
 
 
Casalbuttano ed Uniti, ________________ il Segretario Comunale Generale 
   Dr. Ennio Zaniboni 
 
________________________________________________________________________________ 
 
   
 
    
    
 


